
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Smlouva") 

I. 
Smluvní strany 

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
veřejná vysoká škola 
se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
IČ: 
DIČ: 

Praha 6, Technická 5, PSČ 166 28 
xxxxx, kvestorkou                                   
xxxxx, č.ú.: xxxxx                                   
60461373 
CZ60461373 

dále jen „Objednatel" 

2. PSP Engineering a.s.

se sídlem: 
zastoupená: 
Bankovní spojení: 

Zapsaná: 

IČO: 60792078     
DIČ: CZ699000165      

dále jen „Zhotovitel" 

Kojetínská 3186/79, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 
xxxxx, generálním ředitelem a předsedou představenstva                             
xxxxx; č. účtu vedeného u správce daně: xxxxx

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 945 

každý jednotlivě jen „Smluvní strana" 
oba společně jen „Smluvní strany" 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele k řádnému provedení díla - zpracování studie
možnosti dávkování tuhých alternativních paliv (TAP) do vysokoteplotního reaktoru
Objednatele umístěného v areálu Lafarge Cement a.s., č.p. 27, Čížkovice (dále jen
,,studie").

2. Studie bude obsahovat základní dispoziční řešení a technickou zprávu zanzení pro
dávkování TAP. Bude provedeno posouzení dávkovacích míst, přípravy TAP, manipulace,
vážení a doprava TAP (dále jen „dílo").

3. Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas
provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. VI. této Smlouvy a takto
provedené dílo převzít.

1 
,l;tl 



4. Výsledkem činností provedených dle této Smlouvy bude:
Studie v písemné podobě a v elektronické formě ve formátu MS Office na vhodném 
nosiči 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. II odstavce 1 do 2 měsíců od nabytí účinnosti této
Smlouvy. Zhotovitel s realizací díla započne po nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Místem plnění je: Technopark VŠCHT Praha, Kralupy nad Vltavou, Nám G.Karse 7, tj. dílo
bude předáno odpovědné osobě uvedené v čl. VII této Smlouvy na uvedené adrese.

IV. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli k provedení díla součinnost hlavně tím, že zařídí Zhotoviteli
přístup do nezbytných lokalit a na konkrétní místa, která jsou nezbytná pro provedení studie.

2. Objednatel se dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provedení díla tak,
aby dílo mohlo být realizováno.

3.· Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo neprodleně poté, co mu Zhotovitel doručí
písemné oznámení o provedení díla. O předání díla bude sepsán předávací protokol. Vykazuje
li dílo vady mající povahu, která brání užití díla k zamýšlenému účelu, Objednatel takové dílo 
nepřevezme. 

v. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době,
není-li mezi Smluvními stranami v průběhu zhotovování díla písemně dohodnuto jinak.

2. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně, k pokynům Objednatele přihlíží výhradně
v případě, že takové nejsou v rozporu s účelem a povahou díla.

3. Zhotovitel nemůže pověřit provedením díla jinou osobu bez výslovného souhlasu Objednatele.
Při provádění díla jinou osobou má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

VI. 
Cena za dílo a způsob jejího placení 

1. Dohodnutá smluvní cena za dílo činí 240 050,- Kč bez DPH
( dvě stě čtyřicet tisíc padesát korun českých)

2. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu za dílo. Právo na zaplacení ceny za dílo
Zhotoviteli vzniká okamžikem řádného a úplného provedení díla a předání díla Objednateli.
Cena za dílo uvedená v čl. VI., odst. 1. této Smlouvy je cenou pevnou a může být zvýšena
výhradně v případě, že o navýšení bude Zhotovitel Objednatele předem informovat a odůvodní
takové navýšení nezbytnými a účelně vynaloženými náklady, které při zhotovení díla nebo

2 



v souvislosti s ním bez jeho zavinění vznikly. Zvýšení ceny musí být odsouhlaseno 
Objednatelem fonnou písemného dodatku k této Smlouvě. 

3. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky Zhotovitele, potřebné k bezvadnému provedení díla
podle této Smlouvy.

4. Daň z přidané hodnoty vyúčtuje Zhotovitel Objednateli na fakturách, které jsou podkladem pro
proplacení ceny za příslušnou část díla a této daně.

5. Cena za dílo a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury Objednateli. Fakturu vystaví Zhotovitel neprodleně po předání
a převzetí díla. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění. Cena je zaplacena až připsáním placené částky na účet Zhotovitele,
uvedený v čl. I. této Smlouvy. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti, nebo
obsahující jiné věcné nebo právní nesprávnosti, bude Objednatelem vrácen do dne splatnosti
daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

6. V případě prodlení Objednatele s placením ceny díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,02 % denně z dlužné částky.

7. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením díla zaplatí Zhotovitel Objednateli úrok
z prodlení ve výši 0,02% denně z ceny díla.

VII. 

Další ujednání 

1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této Smlouvy jsou tito zaměstnanci:
a) Objednatele: xxxxx (mobil: xxxxx; E-mail: xxxxx@xxxxx)
b) Zhotovitele: xxxxx (mobil: xxxxx; E-mail: xxxxx@xxxxx)

2. Odpovědnost za vady se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku, přičemž se současně 
stanoví, že Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce trvání 2 let od protokolárního předání 
díla. Po tuto dobu bude mít dílo požadavky a splňovat nároky, jak jsou tyto definovány 
Smlouvou.

3. Každá Smluvní strana má dále právo odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana 
porušila podstatným způsobem povinnost, k níž se zavázala touto Smlouvou. Smluvní strana, 
která porušila smluvní povinnost, je v takovém případě povinna nahradit druhé Smluvní straně 
škodu, včetně účelně vynaložených nákladů, které v důsledku odstoupení od smlouvy druhé 
Smluvní straně vznikly. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají doručením písemného 
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.

4. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní 
straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou fonnou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
Smluvními stranami dohodnuto jinak, a to zejména prostřednictvím emailové komunikace se 
souhlasem obou Smluvních stran. Případné změny smlouvy včetně dodatků musí být učiněny 
pouze písemně.

5. Smluvní strany považují jakékoliv oznámení uvedené v této Smlouvě za řádně doručené:  

3 



a) při doručování osobně nebo kurýrem:
aa) dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
ah) dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k 
přebírání listovních zásilek; nebo 
ac) dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k 
přebírání listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít. 

b) při doručování poštou:
ba) dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
bb) dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli 
důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě 
doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování. 

VIII. 

Ustanovení závěrečná 

1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této
Smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti ( 5) pracovních dnů po doručení výzvy
druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné· nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem,
případně uzavřít novou Smlouvu.

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za
důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.
Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklostí či praxe. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle ustanovení § 1740 odst. 3
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s dodatkem nebo
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření či změnu této Smlouvy, ani když podstatně
nemění podmínky nabídky. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují
tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu, a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení
občanského zákoníku o změně okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§ 1793 až
1795). Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení§ 557 a 1805 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, na jejich Smluvní vztah upravený touto Smlouvou.

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními
stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, pokud možno nejprve
smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu.

4 



Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných v České republice, která 
jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění.

6. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné
a vážné vůle.

7. Tato Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení
obdrží Objednatel a druhé vyhotovení Zhotovitel.

Přílohy: Příloha č. I - poptávka Objednatele 
Příloha č. 2 - nabídka Zhotovitele 

V Přerově dne 16.5.2022 V Praze dne 23.5.2022

................................................                                    ................................................
Zhotovitel                                                                Objednatel

5 



Příloha 1 Poptávka 

xxxxx

Od: 

Odesláno: 

Komu: 
Předmět: 

Dobrý den, 

xxxxx 
12. dubna 2022 12:27 
xxxxx@xxxxx                             
Poptávka studie

v souvislosti s rozšiřováním možností našeho experimentálního zařízení, které je umístěno na pracovišti Lafarge 
cement, a.s. v cementárně Čížkovice, prosím o nabídku studie na dávkování tuhých alternativních paliv do pece. 
Uvedené experimentální zařízení je model cementářské pece, včetně předkalcinátoru a bubnového chladiče, 
kapacitou cca lt/den cementářského slínku, se 100% odtahem pecních plynů. 
Přidávané TAP budou jednat jako náhrada části paliva (zemního plynu), částečně jako surovina pro reakce v 
peci. Předpokládané dávkované množství jednotky kg/hod. 
Jako vstup přepokládáme standardníTAP, které se používají v cementárnách. Není specifikován jejich 
charakter (fyzikálně-chemické vlastnosti), zařízení pro jejich úpravu bude navrženo na základě zpracované studie. 
Studie bude obsahovat základní dispoziční řešení a technickou zprávu zařízení pro dávkováníTAP, posouzení 
dávkovacích míst, přípravy TAP, manipulace, vážení a doprava TAP. 
Studii požadujeme nejpozději do 31.5.2022, předpokládaná cena 250 000 Kč. 

V případě vašeho zájmu poskytneme vzorky TAP a výkresy pece. 
Prosím, pokud máte . zájem, potvrďte požadovaný . termín a zašlete . konečnou nabídkovou cenu, . bez DPH. 

Děkuji. 

S pozdravem 

xxxxx 
ředitel 

Technopark VŠCHT Kralupy nad Vltavou 
xxxxx@xxxxx 
Tel: +xxxxx
Mob: +xxxxx 



�31� 
PSP Engineering Zakázka: 22 092 

Kojetínská 3186/79 Revize: B 

PSP Engineering Přerov I - Město 

750 02 Přerov 
Zákazník: Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze 

Technická 1905/5 

Kontaktní osoba: 

Czech Republic 

xxxxx 166 28 Praha 6 

Telefon: 

Mobil: 

E-mail:

Datum

+xxxxx

+xxxxx                      

xxxxx@xxxxx                    

13.4.2022 

Dobrý den, 

v návaznosti na Váš požadavek na zpracování studie možnosti dávkování TAP do vysokoteplotního 

reaktoru Vám zasíláme naši nabídku na zpracování této studie. 

Studie bude obsahovat základní dispoziční řešení a technickou zprávu zařízení pro dávkování TAP. 

Dále bude provedeno posouzení dávkovacích míst, přípravy TAP, manipulace, vážení a doprava TAP. 

Cena nabízeného zpracování studie je: 

Pol. Označení 

1 Zpracování studie dávkování alternativního paliva TAP do 

vysokoteplotního reaktoru 

CELKEM 

Měna Jedn.cena 

CZK 

Uvedená cena je bez DPH a obsahuje veškeré předpokládané cestovní náklady. 

Termín dodání: 

Dodací podmínky: 

Místo dodání: 

do 31.5.2022 

DAP, podle INCOTERMS 2020 

Vysoká škola chemicko-technologická 

Technická 1905/5 

166 28 Praha 6 

Celkem 

240.050,-

240.050,-

Předmět nabízeného zboží je duševním majetkem PSP Engineering a tvoří předmět obchodního tajemství. Předání informací třetím 

osobám je považováno za porušení obchodního tajemství. 

Kojetínská 3186/79 

750 02 Přerov 

Phone xxxxx                               

o{: 599000165 

xxxxx

CZK:xxxxx

IBAN:xxxxx                                                

SWIFT: xxxxx 

EUR:xxxxx

IBAN:xxxxx                                              

SWIFT: xxxxx



Quotation No.: 22092.ooo.oooo.s2.001.NB.docx PSP Engineering Page: 2/2 

Platební podmínky: 100% po dodání dokumentace jednotlivých bodů; splatnost 30 dnů 

Ostatní: 

Platnost nabídky: 

Uplatnění následných škod včetně ztrát na ušlé produkci je vyloučeno. 

Pro celý rozsah nabídky, pokud není uvedeno jinak, platí pouze dodací a 

přejímací podmínky PSP Engineering, Přerov. 

Nabídka nezahrnuje montáž a šéfmontáž, pokud není uvedena u specifikace 

jednotlivých položek. 

2 měsíce 

S přátelským pozdravem, 

xxxxx
Head of Cement Sales Department 
PSP Engineering, Přerov 
Czech Republic 

Předmět nabízeného zboží je duševním majetkem PSP Engineering a tvoří předmět obchodního tajemství. Předání informací třetím 
osobám je považováno za porušení obchodního tajemství. 
Kojetínská 3186/79 

750 02 Přerov 

Phone xxxxx                                 

Dl{: 699000165 

xxxxx

CZK: xxxxx 

1BAN:xxxxx                                                 

SWIFT: xxxxx 

EUR: xxxxx 

1BAN:xxxxx                                              

SWIFT: xxxxx




